
Výroční zpráva 2024 

 

  

Domov pro seniory Heřmanův Městec                                          
Zřizovatel Hlavní město Praha                       
Masarykovo náměstí 37                           
538 03 Heřmanův Městec        
www.domov-hm.cz 

 



1 
 

 

Obsah 
I. SLOVO ŘEDITELKY ............................................................................................................... 2 

II. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DOMOVĚ ............................................................................................ 3 

III.  UŽIVATELÉ ....................................................................................................................... 3 

IV. PERSONÁLNÍ VYBAVENÍ .................................................................................................... 6 

V.  STAVEBNÍ ÚPRAVY, OPRAVY A REKONSTRUKCE .................................................................. 7 

VI.  LÉKAŘSKÉ, OŠETŘOVATELSKÉ A ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY .................................................... 8 

VII.  STRAVOVÁNÍ .................................................................................................................. 9 

VIII.  VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................ 10 

IX.  BOZP A PO .................................................................................................................... 11 

X.  KONTROLNÍ ČINNOST ..................................................................................................... 12 

XI.  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY .............................................................................. 13 

XII.  SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, DOBROVOLNICTVÍ ........................................................... 15 

XIII. SPONZORING ............................................................................................................... 16 

XIV. VYHODNOCENÍ SLUŽEB, POCHVALY A STÍŽNOSTI............................................................ 16 

XV. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ............................................................................................... 17 

XVI.  KOMENTÁŘ K VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ ................................................................... 19 

 

 

 

  

  



2 
 

I. SLOVO ŘEDITELKY 

Rok 2024 byl pro náš domov rokem, který přinesl nejen výzvy, ale i mnoho úspěchů a cenných 
zkušeností. Stále se snažíme poskytovat našim uživatelům kvalitní a důstojnou péči, což je 
naším hlavním cílem. V tomto roce jsme se setkali s řadou kontrol ze strany státních orgánů, 
hasičů, inspektorátu práce, zřizovatele i krajského úřadu, které nám pomohly zajistit, že naše 
služby jsou na vysoké úrovni a odpovídají přísným normám. Rok 2024 nebyl jen o 
administrativní a kontrolní činnosti, museli jsme také reagovat na různé přírodní události. V 
důsledku silných dešťů jsme na podzim opětovně čelili zvýšenému průtoku potoka v našem 
parku, kdy hrozilo vylití vody z koryta. Pro jistotu jsme evakuovali seniory z přízemí zámku do 
prvního patra, což se nakonec ukázalo jako preventivní opatření. Naštěstí jsme vše zvládli bez 
větších komplikací, a to díky skvělé komunikaci a připravenosti celého týmu.  

Tento rok byl pro nás i rokem změn v oblasti stravování. Na jaře od nás odešla většina našich 
kuchařů, což znamenalo velkou výzvu při hledání nových zaměstnanců. Bylo to opravdu 
náročné období, ale s velkou trpělivostí a nasazením se nám podařilo sestavit nový tým, který 
se postupně zabíhá. Jsme rádi, že dnes již můžeme říct, že se nový tým adaptuje, a věříme, že 
i nadále budeme schopni poskytovat kvalitní stravování pro naše uživatele. 

Jsem hrdá na to, že se o naše služby zvýšil zájem, a že jsme obdrželi velký počet žádostí o 
poskytování péče. Kromě toho jsme letos získali dvě významné certifikace, které nám 
pomáhají zvyšovat kvalitu naší práce: certifikaci Biografická péče o seniory a certifikát 
Pracoviště proškolené v paliativní péči. Tyto certifikáty jsou pro nás potvrzením toho, že naše 
úsilí směřuje správným směrem a že naše práce má hluboký význam pro naše uživatele. 

Rok 2024 byl také významným mezníkem v oblasti rozvoje našich prostor. Úspěšně jsme 
realizovali osm veřejných zakázek, z nichž některé jsou klíčové pro budoucnost našeho 
domova. Mám velkou radost, že se nám podařilo zahájit projektovou dokumentaci pro 
rekonstrukci podkroví ve východním křídle zámku, což je nezbytné pro modernizaci prostor, 
které budou sloužit potřebám seniorů s komplexními požadavky na péči. A v neposlední řadě 
jsme zahájili novou etapu v rozvoji našeho parku, který je vzácným a chráněným prostorem 
pro naše uživatele. Máme v plánu, aby tento prostor sloužil nejen k odpočinku, ale  
i k aktivnímu využití našimi seniory. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na našem úspěchu, a to jak našim 
zaměstnancům, kteří svou každodenní prací a nasazením zajišťují komfort a bezpečí našich 
uživatelů, tak našim partnerům a dárcům, kteří nás v tomto roce podporovali. 

Rok 2024 nám ukázal, že se naše cesta ubírá správným směrem, a věřím, že i nadále budeme 
schopni poskytovat kvalitní péči, která bude naplňovat potřeby a přání našich uživatelů. Děkuji 
všem, kdo jsou součástí našeho týmu, a těším se na společně sdílené úspěchy v budoucnu. 

 

                                                                                 Mgr. Bc. Klára Husáková, MBA, ředitelka 

 

 

 



3 
 

II. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DOMOVĚ 

 
Domov pro seniory Heřmanův Městec je příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Hlavní 
město Praha. Domov slouží tomuto účelu od roku 1952. Od roku 2006 poskytujeme služby ve 
2 objektech (zámek 111 míst, vila 16 míst). 
Na základě Registrace KÚ Pardubického kraje jsme v roce 2024 poskytovali 2 pobytové sociální 
služby:  
Domov pro seniory - 75 míst 
Domov se zvláštním režimem - 52 míst 
 
Posláním domova pro seniory je zachování lidské důstojnosti a kvality života ve stáří. Aktivně 
pomáháme při udržování přiměřené soběstačnosti vzhledem ke zdravotnímu stavu a věku. 
Respektujeme individuální potřeby a práva každého uživatele. Podporujeme a napomáháme  
v kontaktu s běžným způsobem života, prostředím a rodinou. Zaměřujeme se na důstojné 
doprovázení v poslední etapě života, podporujeme důstojné umírání. 
 
Posláním domova se zvláštním režimem je zachování lidské důstojnosti a kvality života lidí  
s demencí. Poskytujeme odbornou a bezpečnou podporu v základních aktivitách denního 
života. Aktivně pomáháme při udržování přiměřené soběstačnosti vzhledem ke zdravotnímu 
stavu a věku. Respektujeme individuální potřeby a práva každého uživatele. Podporujeme 
a napomáháme v kontaktu s běžným způsobem života, prostředím a rodinou. Zaměřujeme se 
na důstojné doprovázení v poslední etapě života, podporujeme důstojné umírání. 
 

III.  UŽIVATELÉ 

 
Počet uživatelů služeb, využití počtu míst k 31. 12. 2024 
 

 Domov 
pro  

seniory 

Domov 
se zvl. 

režimem 

Celkový stav 

Kapacita  75 52 127 

Počet uživatelů k  
31. 12. 2024 

73 51 124 

Z toho muži 34 19 53 

           ženy 39 32 71 

Průměrný počet uživatelů za rok 73 49 122 

 
 
Ubytování 

 

Typ pokoje 
 

Počet pokojů 
DS 

 
Počet pokojů 

DZR 
Celkem 

Jednolůžkový 49 4 53        

Dvoulůžkový 13 24 37 

Celkem 62 28 90 

 



4 
 

Počet nástupů a ukončených pobytů  
 

Počet nástupů a ukončení pobytů 
Domov pro 

seniory 
Domov se zvl. 

režimem 
Celkem 

Stav k 1.1.2024 71 49 120 

Přijato celkem 16 22 38 

Z toho osoby zastoupené při uzavírání smlouvy 
podle §91a zák. č.108/2006 Sb., o soc. službách 

0 0 0 

Z toho – změna služby DZR=DS 3 1 4 

           do jiného zařízení 0 0 0 

           - výpovědí 2 0 2 

           - zemřelo 9 19 28 

Stav k 31.12.2024 73 51 124 

Z toho bez schopnosti vypovědět smlouvu 
podle §91b zák. č.108/2006 Sb., o soc. službách 

6 25 31 

 
Průměrný věk uživatelů 

Členění podle věku 
Domov pro 

seniory 
Domov se zvl. 

režimem 
Celkem 

60 - 65 let 3 6 9 

66 – 85 let 54 33 87 

Nad 85 let 16 12 28 

Celkem 73 51 124 

Průměrný věk uživatelů 78,3 78 78,15 

 
Počet uživatelů s příspěvkem na péči 

 

Příspěvek na péči  2024 
Kapacita 127 

 Kapacita 
DS 75 

Kapacita 
DZR 52 

I.    stupeň 17  2 

II.  stupeň 22 7 

III. stupeň 17 14 

IV. stupeň 7 27 

Celkem 63 50 

Bez příspěvku 10 1 

Z toho nevyřízeno  4 1 

 
 
Přehled o počtu žádostí za rok 2024 
 

 Domov pro 
 seniory 

Domov se zvl.  
režimem 

Celkový stav 

Počet podaných žádostí 64 122 186 

Počet schválených 57 112 169 

Počet odmítnutých 7 10 17 

 Celkem v pořadníku k 31.12.2024 50 51 101 



5 
 

Přehled o platbách uživatelů s ohledem na výši důchodu k 31. 12. 2024 

 

Druh služby Počet uživatelů Platí plnou úhradu Platí částečnou 
úhradu 

Domov pro seniory 73 48 25 

Domov se zvláštním 
režimem 

51 35 16 

Celkem 124 83 41 

 
V 6ti případech doplácí do plné úhrady rodina nebo opatrovník. 
 
Náklady na jednoho uživatele za měsíc 
 

Rok Náklady za měsíc na  
1 uživatele 

2018 43.218   (138) 

2019 44.942   (138) 

2020 72.277   (138) 

2021 56.166   (127) 

2022 57.396   (127) 

2023 61.160   (127) 

2024 63.701   (127) 

 

 

 

 



6 
 

IV. PERSONÁLNÍ VYBAVENÍ 

V průběhu roku 2024  

• ukončilo pracovní poměr 17 zaměstnanců: doba určitá (2), dohoda ze strany 
zaměstnance – odchod do starobního důchodu (3), dohoda ze strany zaměstnance – 
zdravotní důvody (1), dohoda ze strany zaměstnance – bez udání důvodu (2), výpověď 
ze strany zaměstnance (8), zrušení ve zkušební době ze strany zaměstnance (1) 

• zahájilo pracovní poměr 21 zaměstnanců  

• na mateřské a rodičovské dovolené 6 zaměstnankyň 
 
Schválený počet zaměstnanců:            101    
Přepočtený počet zaměstnanců:  101,66 
 

Členění 
zaměstnanců podle 

profesí 

Počet zaměstnanců 
Domov pro seniory 

Počet zaměstnanců 
Domov se zvl. 

režimem 

Počet zaměstnanců 
Celkem 

Ředitelka 0,6 0,4 1 

Referent maj. správy 0,6 0,4 1 

Správce parku 0,6 0,4 1 

Mzdová účetní 0,6 0,4 1 

Účetní  0,6 0,4 1 

Pokladní 0,6 0,4 1 

SZP 5,1 7,4 12,5 

Praktická sestra 3,5 2 5,5 

Sociální pracovnice 1,6 1,4 3 

PSS 
- přímá obsluž. péče 
- nepedagogická čin. 

 
18,5 
3,3 

 
23 
2,2 

 
41,5 
5,5 

Údržbář 2,4 1,6 4 

Skladní  0,3 0,2 0,5 

Pradlena 1,5 1 2,5 

Uklízečka 6 4 10 

Provozní  0,6 0,4 1 

Kuchař  5,4 3,6 9 

Celkem 51,8 49,2 101 

 
Přehled o nemocenských dávkách      

 Rok 
2022 

Rok 
2023 

Rok 
2024 

Rozdíl oproti  
roku 2023 

Kalendářní dny nemoci  
2 957 

 
2 992 

 
2 869 

 
- 123 

Procento nemocnosti 8,74 7,96   9,02 +1,06 

Počet pracovních neschopností  
- z toho pracovních úrazů 

 121 
   2 
    

   86 
    1 

   84 
    3 

- 2 
+2 

Počet OČR   15   15   14 - 1 

Počet dlouhodobých ošetřovných    1    0     0   0 

Počet OČR při uzavření škol. zařízení    0    0     0   0 

Otcovská poporodní péče    0    0     1 +1 



7 
 

V.  STAVEBNÍ ÚPRAVY, OPRAVY A REKONSTRUKCE 

 
V roce 2024 se uskutečnily tyto akce a opravy: 

• realizace malířských prací                           453.256,- Kč 

• oprava lůžkového výtahu          83.776,- Kč 

• opravy elektrických dveří (výměna pohonu...)    140.865,- Kč 

• opravy klimatizací (výměna čerpadel ...)        30.610,- Kč 

• výměna podlahové krytiny                     38.113,- Kč 

• opravy v kotelně a na topení (výměník…)       130.049,- Kč 

• opravy lůžek, BTK                      25.500,- Kč 

• opravy zvedáků, koupacích van a křesel, BTK      58.612,- Kč 

• kontroly a revize zdrav. přístrojů (EKG, odsávačka, atd.)                             47.592,- Kč 

• servis akvárií                       78.608,- Kč 

• opravy a údržby v kuchyňském provozu (vč. nápojových automatů)           309.940,- Kč 

• servis čističek vzduchu         99.656,- Kč 

• opravy strojů v prádelně                     30.594,- Kč 

• údržba aut a nářadí pro práci v parku                   49.796,- Kč 

• čištění a opravy odpadů, svodů, střech     137.415,- Kč 

• servis IT techniky, licence AVG                      76.753,- Kč 

• kácení a údržbové práce v parku (také obnova záhonu růží)            506.166,- Kč 

• opravy stříšek na nádvoří       248.584,- Kč 

• oprava historického nábytku        126.445,- Kč 

• zednické práce, vodoinstalace, opravy, výměna dveří                           236.187,- Kč 

• hloubkové čištění podlah                     83.643,- Kč 

• mytí oken ve výškách                                                          42.083,- Kč 

• zajištění TDS při rekonstrukci Rytířského sálu      87.120,- Kč 
 

Některé projekty, které nás čekají v následujících letech, potřebují řádnou přípravu, např.: 

• architektonická studie - vila                   114.950,- Kč 
 

V roce 2024 bylo dokončeno 8 veřejných zakázek (ceny jsou uvedeny včetně DPH) 

• Restaurátorské práce v Rytířském sále          4.584.828,67 Kč   

• Nákup motomedu                   150.273,- Kč 

• Nákup schodišťové plošiny                    398.090,- Kč 

• Nákup dvou průmyslových praček                  287.540,- Kč 

• Nákup vybavení pokojů               244.432,10 Kč  

• Arboristické práce v zámeckém parku              500.506,82 Kč 

• Zajištění administrace veřejných zakázek a poradenství v oblasti VZ - uzavřena Rámcová 
dohoda s max. plněním 490.000,- Kč bez DPH a max. dobou plnění na 48 měsíců 
 

Veřejná zakázka, jejíž plnění se rozkládá do roku 2024 a 2025:  

• Projektová dokumentace k rekonstrukci podkroví ve východní části     1.353.651,20 Kč 
 
 



8 
 

VI.  LÉKAŘSKÉ, OŠETŘOVATELSKÉ A ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
Lékařskou péči v domově zajišťuje praktická lékařka, která do domova dochází 2x týdně. Pokud 
u uživatele vzniknou akutní změny zdravotního stavu, je možná i telefonická konzultace. 
V nočních hodinách, ve dnech pracovního klidu a o svátcích je v případě zhoršení zdravotního 
stavu uživatelů využívána pohotovost v nemocnici Chrudim nebo v Pardubicích a při ohrožení 
uživatele na životě je volána RZP. 
V případě potřeby jsou další odborná vyšetření zajištěna na specializovaných pracovištích. 
Pokud uživatel v průběhu vyšetření na jiných pracovištích potřebuje pomoc a podporu druhé 
osoby, je s ním vysílán jako doprovod zaměstnanec domova. Případně může uživatele 
doprovodit někdo z jeho blízkých. 
 
Zdravotní a ošetřovatelskou péči zajišťuje v nepřetržitém provozu kolektiv kvalifikovaných 
zaměstnanců složený z všeobecných sester, praktických sester a pracovníků přímé obslužné 
péče. Všeobecná sestra je v domově přítomna 24 hodin denně. Ošetřovatelská péče je 
poskytována s ohledem na zdravotní stav a nutnou míru pomoci při zvládání péče o vlastní 
osobu vycházející ze Standardů ošetřovatelské péče. 
 
Odborná lékařská péče je přímo v domově zajištěna docházejícími odbornými lékaři: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

neurolog 1x týdně 

psychiatr 1x měsíčně 

ortoped 1x měsíčně 

internista – nutriční poradna 1x za tři měsíce 

stomatolog dle nutnosti 

gynekolog dle nutnosti 



9 
 

Jako hodně přínosnou vnímáme spolupráci s lékaři z nutriční poradny, kteří k nám do domova 
pravidelně dojíždí na nutriční vizity. Tím eliminujeme převoz uživatelů do zdravotnických 
zařízení, samotná lékařská prohlídka probíhá přímo u nás v domově. Obdobně realizujeme 
pravidelné vizity odborníků z ambulance chronických ran. Při těchto návštěvách jsou shlédnuti 
všichni uživatelé, kteří mají jakékoliv kožní defekty, a je jim navržena včasná terapie. 
Významným přínosem je pro nás i získání převazového materiálu. Intenzivně spolupracujeme 
také s ambulancí chronické bolesti. 
 
Při vykazování zdravotnické péče v současné době spolupracujeme s Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou, Vojenskou zdravotní pojišťovnou, Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra  
a Oborovou zdravotní pojišťovnou. Nově máme v roce 2024 uzavřenou smlouvu s Českou 
průmyslovou zdravotní pojišťovnou.  

 

VII.  STRAVOVÁNÍ 

 
Počty vydané stravy 

 

kategorie snídaně přesnídávka obědy svačiny večeře celkem v Kč 

uživatelé 40.423 34.949 43.363 38.585 40.104 5.262.830,89 

zaměstnanci -  13.119 - -    669.610,94 

 
 
Průměrný počet strávníků podle druhu diet 
 

Druhy diet celkem 

Strava racionální 57 

- diabetická 16 

- žlučníková  10 

- diažlučníková   6 

- kašovitá+mixovaná 18 

celkem                                107 

 
Stravovací jednotka v roce 2024 byla 220,- Kč (131,- Kč hodnota potravin + 89,- Kč režie). 
 
V roce 2024 došlo k obměně téměř celého týmu kuchyně, což mělo výrazný dopad na oblast 
stravování. Naším cílem bylo co nejdříve vytvořit nový tým, což se i přes nepříznivé platové 
podmínky v této profesi podařilo. V současnosti nám chybí pouze jeden kuchař. Věříme, že se 
celý stravovací provoz brzy plně ustálí. Uživatelé mají pravidelně možnost vybírat si ze dvou 
variant stravy na každý den, a to k snídani, obědu i večeři. Jednou týdně pečeme domácí 
moučník na svačinu. V některých dnech však bylo nutné tyto výběry dočasně pozastavit. 
Vaříme domácí jídla, přičemž se vyhýbáme polotovarům. Na Vánoce náš nový tým připravil 
chutné vánoční cukroví. 

Stravu připravujeme pod dohledem nutriční terapeutky. Kromě běžné racionální stravy 
nabízíme také dietní varianty (žlučníkovou, diabetickou, kašovitou a jejich kombinace), včetně 
potřebných úprav (mletá, mixovaná). Na přání uživatelů zajišťujeme také stravu 
vegetariánskou. S příchodem nových kuchařů došlo ke změně chutí některých jídel, což 
reflektuje i měnící se preference našich seniorů, kteří mají čím dál více dotazů týkajících se 



10 
 

jídel a dietních omezení. Proto byla uspořádána beseda s nutriční terapeutkou, kde seniorům 
vysvětlila úskalí diet a také vaření v rámci tak velké kuchyně. 

Ze stravovací jednotky byly poskytnuty uživatelům balíčky k narozeninám (100,- Kč), dort ke 
kulatému jubileu (300,- Kč), mikulášské balíčky (120,- Kč). 

K hlavním jídlům nabízíme 5 nápojů (čaj, sirup, mléko, mošt a vodu ze sodobaru). Doba výdeje 
stravy každého druhu jídla je v rozpětí 1,5 hodiny. 
Dále jsou k dispozici po celý den 3 nápojové automaty na kávu (za režijní cenu), 2 sodobary 
(zdarma), automat na 4 druhy džusových nápojů (zdarma), 4 automaty na 2 druhy džusových 
nápojů (zdarma), i automat na cukrovinky (za režijní cenu). 
 

VIII.  VZDĚLÁVÁNÍ 

 
V roce 2024 jsme se ve vzdělávání intenzivně zaměřili na paliativní péči. V každodenní praxi se 
setkáváme s uživateli v závěru jejich života, a naším cílem je poskytnout jim kvalitní a důstojnou 
péči. Pevně věříme, že informace a dovednosti, které jsme získali během vzdělávání, nám 
pomohou zlepšit kvalitu poskytované péče a posunout ji zase o krok vpřed. 
V této oblasti jsme získali certifikát Pracoviště proškolené v paliativní péči. Velmi si vážíme 
přístupu našich zaměstnanců, kteří se do vzdělávání pustili i přesto, že se jedná o témata velmi 
vážná a emocionálně náročná. 
  
Pokračovali jsem i ve vzdělávání v biografii, kde intenzivně spolupracujeme s PhDr. Evou 
Procházkovou, Ph.D. a Bc. Michalem Brožovičem. V biografii jsme letos získali certifikaci 
Biografická péče o seniory a měli jsme možnost náš domov aktivně prezentovat na 
Mezinárodní konferenci Biografická péče o seniory a multioborová spolupráce BIO - týmu.  
 
Samozřejmě probíhalo vzdělávání zaměstnanců i ostatních úseků. Proběhlo opakované 
proškolení všech zaměstnanců v oblasti GDPR. 
 
V roce 2024 byly náklady na vzdělávání všech zaměstnanců 359 661,90 Kč. 
 

Únor  Certifikovaný manažer v sociálních službách - APSS ČR – 2 zaměstnanci 
 

Březen WORKSHOP – Biografie v teorii a praxi - Erwin Böhm Institut – 15 
zaměstnanců 

Duben  Zachováváme kompetence klientům i sobě – DS Chodov - 2 zaměstnanci 
Virtuální realita – péče o klienta – APSS ČR – 31 zaměstnanců 
Certifikovaný manažer v sociálních službách - APSS ČR – 2 zaměstnanci 
Komunikační dovednosti v paliativní péči – CURATIO – 24 zaměstnanců 
Pohyb a jeho specifika ve vyšším věku a při onemocnění demencí 
Gerontologické centrum PHA – 3 zaměstnanci  

Květen 
 

Sociální Služby nejen v Evropě – APSS ČR – 2 zaměstnanci 
Práce se smluvní dokumentací klienta – APSS ČR -2 zaměstnanci 
Úvod do problematiky demence v praxi sociálních služeb – ČAS - 14 
zaměstnanců  



11 
 

Červen  Spolupráce s rodinou při doprovázení klienta v závěru života – 
CURATIO – 30 zaměstnanců 
Doprovázení umírajících v sociálních službách – CURATIO – 22 
zaměstnanců 

Září Individuální plánování v paliativní péči – CURATIO – 23 zaměstnanců 
Péče o klienty s chronickou bolestí – CURATIO – 16 zaměstnanců 

Říjen Péče o duševní zdraví pracovníků v paliativní péči – CURATIO – 20 
zaměstnanců 

Listopad Základní právní otázky při práci s klientem / Právo a péče v závěru života 
– APSS ČR – 2 zaměstnanci 
Výživa v paliativní péči – CURATIO – 16 zaměstnanců 

Prosinec  Biografická péče o seniory a multioborová spolupráce BIO - týmu - Erwin 
Böhm Institut – 3 zaměstnanci 

 

IX.  BOZP A PO 

 
Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je pravidelně monitorována. 
Potřebný dohled zajišťuje externí pracovník – bezpečnostní technik, který do našeho zařízení 
dochází minimálně jednou měsíčně, případně častěji dle potřeby. Tento technik rovněž 
zastupuje organizaci při kontrolách. Každé dva měsíce provádí preventivní požární prohlídku 
objektů a zajišťuje veškerá předepsaná školení pro zaměstnance a případně i pro uživatele. V 
roce 2024 probíhala školení pro nové zaměstnance a brigádníky, školení požárních hlídek a také 
školení požární ochrany (PO) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) pro vedoucí 
pracovníky. Tato školení jsou v souladu s platnými právními předpisy. Dále bylo uskutečněno 
školení pro všechny zaměstnance, kteří přicházejí do kontaktu s odpady ze zdravotnictví, a také 
školení pro řidiče – referenty. 
 
V roce 2024 došlo k nákupu pracovních oděvů a obuvi pro zaměstnance v částce 219 269,- Kč. 
Dle harmonogramu jsou zabezpečovány veškeré revize a pravidelné kontroly, jak na strojích  
a zařízeních, tak na instalacích. 
 
 
 
 
 



12 
 

X.  KONTROLNÍ ČINNOST 

 
Stručné zhodnocení výsledků řídících kontrol  
Finanční kontrola je zabezpečována vydáním směrnice Vnitřní kontrolní systém DS Heřmanův 
Městec ze dne 1. 4. 2021. Vnitřní kontrolní systém je tvořen především kontrolním prostředím, 
kontrolními postupy, informačními a komunikačními systémy, určením a hodnocením rizika a 
monitorovací činností. 
V návaznosti na vnitřní směrnici je vypracován plán kontrolních činností pro příslušný rok. 
Provedené kontroly byly zaměřeny především na majetková rizika, rizika peněžních prostředků, 
provozní rizika, právní rizika apod. Kontrolní činnost byla prováděna jednak dle ročního plánu 
kontrol, jednak namátkově.  
Výsledky každé kontroly jsou projednány na poradě vedení. Účinnost vnitřního kontrolního 
systému je ověřována a vyhodnocena na poradě vedení 2 x ročně a kontrolní systém je 
hodnocen jako účinný. 

Vyhodnocení kontrolního systému za rok 2024 bylo provedeno na poradě vedení 13. ledna 
2025 a bylo konstatováno, že kontrolní systém v DS je účinný a vede ke zkvalitňování 
poskytovaných služeb. V roce 2024 nebyla při řídící kontrole učiněna taková zjištění, na jejichž 
základě by bylo provedeno oznámení státnímu zástupci nebo policejním orgánům. 

Interní kontroly 

Úsek Počet kontrol celkem Bez závad S doporučením 

Soc. ošetřovatelský 25 25 0 

Soc. aktivizační 21 10 11 

Ekonomický 14 14 0 

Provozní 21 11 10 

Ředitelka 2 1 1 

Celkem 83 61 22 

 

Externí kontroly 

Celkem bylo v roce 2024 provedeno 9 externích kontrol. 

1. Okresní správa sociálního zabezpečení Chrudim – 15.2.2024 – 5.3.2024 – kontrola 

plnění povinností v nemocenském a důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za celý rok 2022 - 

nebyly zjištěny nedostatky  

2. Všeobecná zdravotní pojišťovna, pobočka Hradec Králové – 13.5.2024 – kontrola 

plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného od května 2021 – nebyly zjištěny nedostatky 

3. Ing. Antonín Karásek – 17.5.2024 - audit požární ochrany – nebyly zjištěny nedostatky 

4. MHMP, Odbor sociálních věcí – 28.5.2024 – 6.6.2024 – průběžná veřejnosprávní 

finanční kontrola za rok 2024 – nebyly zjištěny nedostatky 

5. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje – 14.5.2024 – plnění povinností 

stanovených předpisy o požární ochraně – zjištěn 1 nedostatek v rámci špatného 

zařazení stavby z hlediska účelu užití u budovy č.p. 89, ihned přepracován dokument 

PBŘ 



13 
 

6. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje – 25.6.2024 – státní zdravotní dozor – 

nebyly zjištěny nedostatky 

7. Krajský úřad Pardubického kraje – 17.7.2024 – kontrola plnění podmínek stanovených 

pro registraci poskytovatelů sociálních služeb – nebyly zjištěny nedostatky 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje – 5.9.2024- kontrola stravovacího 

provozu – 2 nedostatky (chybějící popis 1 kuchyňky v dokumentaci HACCP a 1 chybějící 

umyvadlo na ruce – oba nedostatky odstraněny) 

9. Oblastní inspektorát práce pro Královehradecký a Pardubický kraj – 2.10.- 30.10.2024 

– kontrola dodržování povinností zákona o inspekci práce – 2 nedostatky (neoznačení 

prvního a posledního stupně schodu do kotelny a neproškolení osoby odpovědné za 

provoz plynovodu na provozovně – oba nedostatky ihned odstraněny) 

 

XI.  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY 

 
Rok 2024 byl pro aktivizační úsek opravdu pestrý a přinesl našim uživatelům spoustu zábavy, 
vzájemného setkávání a nejrůznějších aktivit. Zorganizovali jsme celkem 75 akcí, mezi které 
patřily oblíbené kavárničky, hudební vystoupení, soutěže a výlety. 
Navštívili jsme osmkrát Východočeské divadlo v Pardubicích a třináctkrát solnou jeskyni v 
Třemošnici. Uskutečnili jsme 13 výletů do bližšího i vzdálenějšího okolí, senioři také měli 
možnost nakoupit si v Globusu či Albertu. Pro spřátelené domovy z blízkého okolí i z Prahy jsme 
v květnu uspořádali tradiční Májové koulení, soutěž v pétanque. Sami jsme se zúčastnili 
několika soutěží v domovech v Praze, například soutěže Malešický mozek v DS Malešicích, 
Tanců vsedě v Kobylisích, Chodovské šipky v Chodově a sportovních her v Přelouči.  
 
V roce 2024 nám náš dlouholetý sponzor pan David Svoboda umožnil zazpívat a zatancovat si 
hned v lednu s cimbálovou kapelou. V únoru již tradičně pořádáme Masopust. Atmosféra této 
akce je nepopsatelná. Každý rok se senioři i zaměstnanci obléknou do nejrůznějších masek. V 
březnu jsme oslavili MDŽ s hudbou v retro stylu, jak byli senioři zvyklí za svého mládí, a všechny 
ženy obdržely květiny. 

 



14 
 

V dubnu jsme se pomalu přesunuli z vnitřních prostor ven. Náš park je na jaře opravdu krásný  
a procházky, posezení na lavičkách, opékání buřtů v oáze či grilování se staly součástí života 
všech seniorů od jara do podzimu. Zakoupili jsme několik vysokých truhlíků pro zahradní 
terapii, která je čím dál více oblíbená. Senioři si sami určí, co chtějí pěstovat, pečují o rostlinky 
a následně se pak chlubí svými výpěstky. Truhlíková zahrádka také zkrášluje prostředí domova. 
  
Již tradičně pořádáme od jara do podzimu pro seniory výlety. Byli jsme se například podívat v 
muzeu obuvi ve Skutči, navštívili jsme rozhlednu Kaňk u Kutné Hory, muzeum brouků a motýlů 
v Hlinsku, perníkovou chaloupku v Kuněticích u Pardubic, výstavu dýní v Nové Vsi u Leštiny a 
další zajímavá místa. Na podzim jsme několikrát byli v Regionální muzeum v Chrudimi, kde 
pořádají různé výstavy. Seniorům se velmi líbila například výstava Vánoce v kuchyni. Také jsme 
před Vánocemi navštívili firmu Koulier v Hlinsku, kde se vyrábějí nádherné vánoční ozdoby, 
senioři měli možnost ozdobit si svou vlastní ozdobu. 
 
V červnu proběhl již 11. ročník oblíbené akce Setkání rodin a přátel domova pro seniory. 
Vystupovali senioři, děti a mažoretky. Ženy z místní tělovýchovné jednoty Jiskra ve spolupráci 
s místní organizací Sokol předvedly skladbu žen ze XVII. všesokolského sletu 2024 s názvem V 
rytmu srdce. Na závěr této akce vystoupila muzikálová zpěvačka Magda Malá. 
 
V létě jsme v oáze pro seniory zorganizovali sportovní den, pouťovou a posvícenskou zábavu a 
rozloučení s létem u grilu. Před Vánocemi jsme uspořádali vánoční jarmark s výrobky z našich 
dílen - keramické a šicí. Punčová zábava proběhla těsně před Štědrým dnem, na závěr roku 
jsme si pak zazpívali na Silvestrovské zábavě. 
 
Účastnili jsme se celkem tří jarmarků. Velikonoční a vánoční proběhly v našem domově, v 
prosinci jsme se svými výrobky vystavovali na prodejní výstavě v Pardubicích na Krajském 
úřadě. Získané peníze z prodeje výrobků chceme opět použít jako dar pro znevýhodněné.  
 

 
 



15 
 

Měli jsme také možnost se poprvé zapojit do projektu Diakonie Církve českobratrské 
evangelické Psaní od srdce. Někteří z našich uživatelů udržují stále korespondenci s lidmi, kteří 
je takto oslovili. 
 
V domově je od roku 2011 velmi oblíbená canisterapie. Náš canisterapeutický pes Joey stárne, 
bude mu už 11 let, musí více odpočívat a všichni si uvědomujeme, že jednou přijde doba, kdy 
už nebude moci ze zdravotních důvodů v canisterapii v plném nasazení pokračovat. Proto jsme 
v roce 2024 začali řešit, jak dál. V prosinci proběhlo první setkání a secvičování našeho nového 
canisterapeutického psa, který je ve výcviku v organizaci Pomocné tlapky o.p.s. Starý Plzenec. 
Pes, labradorský retriever jménem Bak bude pokračovatelem za našeho zlatého retrievera 
Joeyho, který byl též vycvičen ve zmíněné organizaci.  

 
Na závěr roku jsme se opět účastnili akce 
Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata, kde se 
seniorům splnilo celkem 50 přání. Jedno z 
nejkrásnějších přání byla návštěva našeho 
seniora u své maminky, které je 102 let a žije 
v domově pro seniory v Ostravě. Toto 
setkání pohladilo po duši nejen našeho 
seniora a jeho maminku, ale všechny, kteří 
se na organizaci podíleli nebo byli přítomni. 
Byla to krásná tečka za celoroční prací 
aktivizačního úseku. 
 
 
Finanční náklady na pořádání kulturních a 
společenských akcí pro uživatele 
představovaly za rok 2024 částku  
221 065,36 Kč. 
 
 
 
 

 
 

XII.  SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, DOBROVOLNICTVÍ 

Již několik let úspěšně spolupracujeme s Centrem pro dobrovolníky HESTIA z Prahy, které se 
zaměřuje na různé oblasti dobrovolnické činnosti, jako je poradenství v oblasti získávání 
dobrovolníků, motivování občanů k dobrovolnické práci prostřednictvím jejich portálu nebo 
zapojování zájemců do konkrétních aktivit. I v roce 2024 nám tato organizace nabídla zájemce 
o dobrovolnickou činnost, tentokrát se jednalo o skupinu dobrovolníků ze společnosti 
Vodafone Czech Republic z Prahy. Tito dobrovolníci se věnovali manuální práci, konkrétně 
úklidu venkovních prostor v okolí zámku a v parku, kde prováděli zametání, hrabání listí, 
sbírání větví a další údržbové činnosti. Nově nám organizace HESTIA nabídla také pomoc v 
oblasti expresního dobrovolnictví. V této oblasti se zaměřili především na naše sociální a 
aktivizační pracovníky, kteří byli školeni například v používání umělé inteligence ve své 
každodenní práci. Této akce se zúčastnilo celkem 14 dobrovolníků, kteří u nás strávili cca 70 
hodin. 



16 
 

V domově i nadále pracujeme s našimi stálými dobrovolníky. Dochází především za uživateli, 
kteří nemají rodinu nebo přátelé. Provázejí seniory na procházky, na pokojích jim čtou nebo si 
povídají. Pomáhají tak našim seniorům zůstat déle mentálně i fyzicky v pohodě. Senioři mají 
z návštěv radost a těší se na „své“ dobrovolníky. Dobrovolníkům patří naše velké díky. 
 
I v roce 2024 pokračovala spolupráce s Městem Heřmanův Městec. V domově žije v současné 
době 12 seniorů, jejichž opatrovníkem je Město Heřmanův Městec. Spolupracujeme 
s Mateřskou školou Jonášova v Heřmanově Městci. Děti nás v průběhu roku navštěvují se 
svými vystoupeními, organizujeme pro ně Dětský den. V loňském roce se poprvé uskutečnilo 
setkání seniorů a dětí v rámci prodejní výstavy výrobků dětí přímo v MŠ v Jonášově ulici 
v Heřmanově Městci. 
 
V průběhu roku absolvovaly praxi v domově studentky z Univerzity Hradec Králové a studentky 
z Univerzity Pardubice. Jednou týdně k nám dochází studentky ze Střední školy zdravotnické a 
sociální z Chrudimi. Naši zaměstnanci měli možnost absolvovat odborné stáže v Domově pro 
zrakově postižené Palata a v Domově pro seniory Chodov.  
 

XIII. SPONZORING 

V roce 2024 jsme obdrželi finanční i věcné dary od následujících sponzorů: paní Jaroslavy 
Martínkové, paní Evy Merclové, paní Stanislavy Panuškové, paní Jany Veverkové, a také od 
firem BEAS a.s., BRAMED s.r.o., Dehau Trávník s.r.o., Dentimed s.r.o., Essity Czech Republic 
s.r.o., Christeyns s.r.o., IRESOFT s.r.o., Lékárna U kašny Heřmanův Městec, Marius Pedersen 
a.s., MK Market s.r.o., TELELARM – Security servis s.r.o., UNTRACO s.r.o., Zásobování 
kanceláří s.r.o. a Zdeslav s.r.o. 

Všem našim dárcům patří velké poděkování za jejich štědrost a za to, že myslí na naše 
uživatele. 

Finanční dary činily dohromady částku 241 185,- Kč. 
 

XIV. VYHODNOCENÍ SLUŽEB, POCHVALY A STÍŽNOSTI 

 

V roce 2024 jsme neobdrželi ani jednu stížnost. Naopak jsme obdrželi několik písemných 
poděkování a další kladná vyjádření jsme získali na našich facebookových stránkách. 

Spokojenost s kvalitou služeb pro uživatele ověřujeme: 

• Pravidelně každý měsíc diskuzí na schůzi uživatelů. 

• V sešitech na připomínky ke stravování. 

• Čtením vzkazů ze 6 schránek důvěry, které pověřený zaměstnanec 1x týdně vybírá  
a eviduje. Imobilní uživatelé mohou využívat putovní mobilní schránku důvěry. Za rok 
2024 byly ve schránkách 3 vzkazy. Jeden vzkaz byl anonymní, ostatní dva byli pisateli 
podepsány. První vzkaz obsahoval připomínky ke stravě. Nepovedené buchtičky se 
šodó, nudné polévky a rizoto bez chuti. Vzkaz byl předán provozní kuchyně, která 
situaci řešila s pisatelkou vzkazu. Druhý vzkaz obsahoval návrhy na vylepšení zařízení 
v domově – doplnit rybičky v akváriu, koupit houpačku a dále obsahoval připomínky ke 
stravě – zlepšit čaj a večeře. Návrhům bylo po zvážení vyhověno doplněním rostlin a 
ryb do akvárií. Nová houpačka byla zakoupena a umístěna do oázy. Připomínky ke 



17 
 

stravě vyřešila osobně s oznamovatelkou provozní kuchyně. Třetí vzkaz byl návrh na 
vylepšení jídelníčku potravinou kimči. Návrh byl předán provozní kuchyně ke zvážení.   

• V roce 2024 proběhly v domově 2 ankety. Obě ankety se zaměřovaly na spokojenost se 
životem v domově. Vyjadřovali se naši uživatelé a jejich rodinní příslušníci.  

• Hodnocení za pomoci žetonků. Tímto jednoduchým způsobem získáváme rychle 
zpětnou vazbu z každé pořádané akce. Velmi kladně jsou hodnoceny především 
návštěvy zvířat v domově. Naši senioři milují psy a akce zaměřené na jakákoli zvířata. 

 

V roce 2024 bylo zaevidováno celkem 43 mimořádných událostí. Ve srovnání s rokem 2023, 

kdy jsme zaevidovali 59 mimořádných událostí došlo ke snížení mimořádných události o 16. 

Za službu DS je evidováno 10 zdravotních mimořádných událostí a 19 ostatních mimořádných, 
nouzových nebo havarijních situací. Oproti roku 2023 je patrný pokles zejména ve zdravotních 
situacích a to o 9 MÚ. Ostatní mimořádné události jsou s loňským rokem prakticky totožné, 
rozdíl činí pouze 1 MÚ.  
 
Za službu DZR je evidováno 7 zdravotních mimořádných událostí a 7 ostatní mimořádné, 

nouzové nebo havarijní situace. Oproti roku 2023 se jedná o výrazný pokles zdravotních 

mimořádných událostí, a to o polovinu. Ostatních mimořádných událostí je o 1 více proti 

loňskému roku. 

Všechny mimořádné situace se zaznamenávají na formulář Hlášení o mimořádné události, jsou 
projednávány na poradě vedení, evidovány a jednou ročně dochází k jejich vyhodnocení, kdy 
jsou navrhnuta opatření, aby docházelo k jejich nižšímu výskytu.  
  
Ve dvou případech došlo na základě opakujících se mimořádných situací k ukončení smlouvy o 
poskytnutí sociální služby. Oběma uživatelům byla sociálními pracovnicemi následně 
poskytnuta podpora při opuštění domova. 
 

XV. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 

 
Vyhodnocení plnění úkolů stanovených pro rok 2024 
 

1. zahájení prací na revitalizaci zámeckého parku - splněno 
2. zorganizování 11. ročníku Setkání rodin a přátel domova - splněno 
3. získání certifikátu Pracoviště proškolené v paliativní péči  -splněno 
4. další rozšíření Psychobiografického modelu péče prof. Böhma v domově - splněno 
5. zajištění financí pro nového canisterapeutického psa např. finanční sbírkou – 

nesplněno, převedeno do roku 2025 
 
Ke zlepšení péče o naše uživatele, prostředí a pracovní podmínky zaměstnanců přispěly tyto 
uskutečněné nákupy.  
 
úsek aktivizace a rehabilitace  

• mikrofony              3.790,- Kč 
 

ošetřovatelské úseky 

• nábytek na pokoje a společenské prostory                            200.079,- Kč 



18 
 

• nábytek pro ošetřovatelský personál        17.459,- Kč 

• plastika na zeď                17.031,- Kč 

• zařízení pro laterální náklon                     77.900,- Kč 

• pomůcky k polohování aj.                     22.827,- Kč 

• odsávačky, tonometry         14.141,- Kč 

• koupací vaky                                   58.612,- Kč 

• sprchové křeslo, sedačka do sprchy                                            19.130,- Kč 

• vybavení interiéru (el. konvice, hodiny, lampy, aj.)         18.483,- Kč 

• nerezové vozíky                34.259,- Kč 

• mechanické vozíky                                              29.937,- Kč 

• televizory           15.719,- Kč 

• nápojové automaty          54.885,- Kč 
 

stravovací provoz, úklid 

• nádobí (kuchyň a úseky)                                         50.408,- Kč 

• nerezový nábytek na kuchyňku        69.230,- Kč 

• vozíky na úklid, na odpad a na prádlo + vaky    210.017,- Kč 

• vybavení do kuchyně (váha, ostřič nožů aj.)                                    20.839,- Kč 

• vysavače             7.989,- Kč 

• kancelář provozní – nábytek                   109.539,-Kč
  

prádelna 

• textil do provozu                   158.110,- Kč 

• pracovní oděvy a obuv pro zaměstnance                                        219.269,- Kč 

• pračka             7.990,- Kč 
 
administrativa, vybavení kanceláří, recepcí, spol. prostory 

• PC technika (notebooky, monitory, tiskárny, skartovače aj.)                          147.119,- Kč 

• tonery                                                86.699,- Kč 

• mobilní telefony pro zaměstnance                   101.404,- Kč 

• razítka, MS office          33.388,- Kč 

• nábytek do kanceláře správce parku       108.144,- Kč 

• lustry            21.478,- Kč 

• chodby- dekorace, vázy, koberec                    33.820,- Kč 
 
venkovní vybavení, zajištění provozu, údržba 

• papírenské zboží                     98.371,- Kč 

• drogerie                     153.612,- Kč 

• dezinfekční prostředky                  139.629,- Kč 

• pytle na odpady                     48.138,- Kč 

• prostředky do myček         93.663,- Kč 

• chemie do prádelny                      256.768,- Kč 

• náplně hygienických zásobníků                             232.712,- Kč 

• plechová garáž                                                                     24.500,- Kč 

• párty stany                      56.198,- Kč 

• čerpadlo, hadice, zametač, pila, postřikovač aj.      69.536,- Kč 

• kontejnery na odpad                          45.055,- Kč 

• velké květináče na nádvoří, záhony                 109.227,- Kč 



19 
 

• pivní sety a houpací lavice          63.668,- Kč 

• pneu na auto           13.336,- Kč 

• čistící rohože           18.103,- Kč  
 
Realizací plánovaných i mimořádných úkolů pro rok 2024, rozpracováním a plněním opatření 
z ročních zpráv (mimořádné události, stížnosti, ankety, kontrolní činnost...) trvale přispíváme 
k dalšímu zkvalitňování poskytovaných služeb. 
 
Domov hospodařil v roce 2024 se ziskem. Při inventarizaci majetku nevzniklo žádné manko 
ani škody. Veškeré závazné ukazatele rozpočtu byly splněny. 
 
 

XVI.  KOMENTÁŘ K VÝSLEDKŮM HOSPODAŘENÍ 

 

Hlavní činnost: 

Výnosy celkem: 

rozpočet schválený:       41.725.000,--  Kč 

rozpočet upravený:       49.882.100,--  Kč 

plnění:         49.882.290,96 Kč 

z toho: 

- úhrady od klientů za ubytování     10.700.707,--  Kč 
- úhrady od klientů za stravu        8.417.453,--  Kč 
- úhrady od klientů za fakultativní služby           18.217,--  Kč 
- příspěvek na péči      15.472.428,--  Kč 
- úhrady od zdravotních pojišťoven      9.241.049,74 Kč 
- čerpání fondů            221.065,36 Kč 
- úhrady od zdravotních pojišťoven            40.254,36 Kč 
- bezúplatně přijaté zásoby (vitamín C)          60.000,--  Kč 
- výnosy z úroků               5.531,51 Kč 
- ostatní výnosy            124.676,50 Kč 
- ostatní výnosy - přijaté pojistné náhrady     5.580.908,49 Kč 

 

V ostatních výnosech je zaúčtován příjem za použitý stolní olej, poplatky za výrobky uživatelů, 

příjem z úmrtních hotovostí. Dále je zde zaúčtována přijatá pojistná náhrada za povodeň, která 

nás postihla v roce 2020.            

Plnění výnosů k upravenému rozpočtu bylo rovnoměrné. 

 

Náklady celkem: 

rozpočet schválený:       91.758.700,--  Kč 

rozpočet upravený:       99.915.800,--  Kč 



20 
 

čerpání:        97.080.367,87 Kč 

 

SU – 50x - spotřebované nákupy 

rozpočet schválený:       13.967.000,--  Kč 

rozpočet upravený:       13.941.600,--  Kč 

čerpání:        13.261.453,06 Kč 

z toho: 

- spotřeba materiálu 8.116.365,66 Kč (zdravotnický materiál, potraviny, drobný hmotný 
majetek, ochranné pomůcky, textil, pohonné hmoty, drobný materiál pro potřebu 
údržby, elektromateriál, čistící, dezinfekční a prací prostředky, kancelářské potřeby 
apod.) 

- spotřeba energie 5.145.087,40 Kč (elektřina, plyn a voda) 
 

SU – 51x – služby 

rozpočet schválený:         9.883.500,--  Kč 

rozpočet upravený:       14.757.700,--  Kč 

čerpání:        13.202.400,33 Kč  

z toho: 

- opravy a údržba 7.795.967,42 Kč 
- cestovné 40.607,- Kč 
- ostatní služby 5.365.825,91 Kč - poštovné, bankovní poplatky, služby telekomunikací a 

ostatní služby 
Z ostatních služeb je hrazen svoz veškerého odpadu (1.137 tis. Kč), ostraha objektu (1.216 tis. 

Kč), revize elektro (79 tis. Kč), revize požární signalizace (213,7 tis. Kč), kontrola hasících 

přístrojů a hydrantů (9 tis. Kč), služby na úseku bezpečnosti práce (16,5 tis. Kč), užívání PC 

programů (350 tis. Kč), servis výtahů (33,7 tis. Kč), servis zdrav. přístrojů (10 tis. Kč), kontrola 

zvedáků (40 tis. Kč), kominické práce (12 tis. Kč), deratizační práce (22 tis. Kč), servis klimatizace 

(28 tis. Kč), servis lůžek (65 tis. Kč), služby pověřence GDPR (50,8 tis. Kč), servis kuchyňského 

zařízení (123 tis. Kč), čištění kanalizace (30 tis. Kč), čištění žlabů (15 tis Kč), čištění dlažby na 

chodbách (83.6 Tis. Kč), práce technika PC (57 tis. Kč), zpracování architektonické studie (115 

tis. Kč), kácení stromů v parku (127 tis. Kč), apod. 

  

SU – 52x – osobní náklady 

rozpočet schválený:       63.563.900,--  Kč 

rozpočet upravený:       65.828.200,--  Kč 

čerpání:        65.828.219,90 Kč 



21 
 

Na základě usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6.11.2023 nám byl zvýšen limit prostředků na 

platy o částku 468 tis. Kč a v souladu s usnesením Rady HMP č. 2415 ze dne 4.11.2024 o částku 

1.000 tis. Kč. 

 

SU – 53x – jiné daně a poplatky 

rozpočet schválený:                 4.500,--   Kč 

rozpočet upravený:                 4.600,--   Kč 

čerpání:                  4.548,--   Kč 

Jedná se o nákup dálničních známek. 

 

SU – 54x – ostatní náklady z činnosti 

rozpočet upravený:                  5.000,--  Kč 

čerpání:                   5.000,--  Kč 

   

SU – 55x – odpisy, rezervy a opravné položky 

rozpočet schválený:           4.338.300,--  Kč 

rozpočet upravený:           5.377.600,--  Kč 

čerpání:            4.777.613,11 Kč 

z toho: 

- odpisy (2.640.656,- Kč) 
- náklady z drobného dlouhodobého majetku (2.136.957,11 Kč) 

Jedná se o nákupy nábytku, invalidních vozíků, úklidových vozíků, PC techniky, notebooků, 

kuchyňských spotřebičů, televizorů, kancelářských židlí apod. Veškeré tyto nákupy slouží ke 

zlepšení péče o uživatele a lepším pracovním podmínkám pro zaměstnance.  

 

SU – 59x – daň z příjmů 

rozpočet schválený:                  1.500,--  Kč 

rozpočet upravený:                  1.100,--  Kč 

čerpání:                    1.133,47 Kč 

Z tohoto účtu je hrazena daň z úroků. 

 

 

 



22 
 

Odpisový plán 

rozpočet schválený:            2.528.900,--  Kč 

rozpočet upravený:            2.640.700,--  Kč 

čerpání:             2.640.656,--  Kč 

Na základě usnesení Rady HMP ze dne 11.11.2024 nám byla schválena úprava odpisového 

plánu o 111,8 tis. Kč. Tento plán nebyl splněn o 44,- Kč.  

 

Výnosy – účet 672 

 

NIP z rozpočtu zřizovatele ÚZ 91 

rozpočet schválený:          39.332.700,--  Kč 

rozpočet upravený:          39.332.700,--  Kč 

čerpání:           36.497.076,91 Kč 

úspora:                         2.835.623,09 Kč 

 

NIP z rozpočtu zřizovatele ÚZ 13305 

rozpočet upravený:          10.701.000,--  Kč 

čerpání:            10.701.000,--  Kč 

Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 

 

Výsledek hospodaření celkem:           2.835.623,09 Kč 

 

Limit prostředků na platy: 

rozpočet schválený:           46.802.000,--  Kč 

rozpočet upravený:           48.270.000,--  Kč 

čerpání:            48.270.000,--  Kč 

Zvýšené čerpání oproti původně schválenému rozpočtu je způsobeno navýšením mzdového 

limitu na základě usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6.11.2023 o částku 468 tis. Kč a v souladu 

s usnesením Rady HMP č. 2415 ze dne 4.11.2024 o částku 1.000 tis. Kč. 

Limit prostředků na platy byl v plné výši vyčerpán a nebyl překročen. 

 

 



23 
 

Limit počtu zaměstnanců: 

Na rok 2024 nám byl schválen počet zaměstnanců 101.  

Limit byl překročen o 0,7 a to z důvodu přijetí nových zaměstnanců za dlouhodobě nemocné 

pracovníky přímé péče a úklidu. 

 

Doplňková činnost: 

Výnosy:                       138.799,--  Kč 

Jedná se o nájemné ze 4 bytů, pronájem ordinace lékaře, kadeřnické místnosti a pronájem 

pozemků v parku. 

 

Náklady:                          11.564,84 Kč 

Jednalo se o opravu plynového kotle (6.213,- Kč), revize plynových hořáků a kotle (3.146,- Kč) 

a vyúčtování mzdových nákladů a zákonných sociálních nákladů (2.184,- Kč a 21,84 Kč). 

 

Hospodářský výsledek:           127.234,16 Kč 

 

Zisk navrhujeme rozdělit do fondu odměn:            25.400,--  Kč 

         do rezervního fondu:         101.834,16 Kč. 

 

Investice schváleno: 

- akce č. 46839 – Rekonstrukce podkroví ve východní části ve výši 2.800.000,- Kč, 
skutečnost 1.408.833,25 Kč 

- Nákup schodišťové plošiny ve výši 417.000,- Kč, skutečnost 398.090,- Kč 
- Nákup motomedu ve výši 172.000,- Kč, skutečnost 150.273,- Kč 
- Nákup dvou průmyslových praček ve výši 315.000,- Kč, skutečnost 287.540,- Kč. 

 

 

 

Mgr. Bc. Klára Husáková, MBA, ředitelka 

 

 

 

V Heřmanově Městci, 31.1.2025 

 


